Tribunal de Contas do Estado da Paraíba

Processo Nº

JURISDICIONADO: Secretaria de Obras e Serviços Urbanos de Campina Grande

SUBCATEGORIA: Licitações

ASSUNTO: Processo formalizado a partir do documento nº 84452/18 com
base nas informações prestadas pelo usuário Marisete
Ferreira Tavares

DATA DE ENTRADA: 08/02/2019

INTERESSADOS:
Fernanda Ribeiro Barboza Silva Albuquerque
Marco Aurélio de Medeiros Villar
Marisete Ferreira Tavares

02318/19

2019EXERCÍCIO:

Impresso por convidado em 14/07/2021 10:07. Validação: 4ACF.F35A.7F9D.C8E0.B0CA.D4DD.7509.E93A.
[PDF] Justificativa técnica. Proc. 02318/19. Data: 30/07/2019 13:21. Responsável: Helga V. C. de Araujo.

1779

1779

Impresso por convidado em 14/07/2021 10:07. Validação: 4ACF.F35A.7F9D.C8E0.B0CA.D4DD.7509.E93A.
[PDF] Justificativa técnica. Proc. 02318/19. Data: 30/07/2019 13:21. Responsável: Helga V. C. de Araujo.

1780

1780

Impresso por convidado em 14/07/2021 10:07. Validação: DA3A.5DE6.8974.6131.C113.ED65.8A14.18E5.
[PDF] Certidão negativa de débitos perante a J... Proc. 02318/19. Data: 30/07/2019 13:21. Responsável: Helga V. C. de Araujo.

1781

1781

Impresso por convidado em 14/07/2021 10:07. Validação: D3B4.922E.2E12.0612.A7FF.B8C2.E070.07BD.
[PDF] CPF ou CNPJ. Proc. 02318/19. Data: 30/07/2019 13:21. Responsável: Helga V. C. de Araujo.

1782

1782

Impresso por convidado em 14/07/2021 10:07. Validação: DC8B.DB35.4374.AAEF.C018.091E.C696.089C.
[PDF] Prova de inscrição no cadastro de contri... Proc. 02318/19. Data: 30/07/2019 13:21. Responsável: Helga V. C. de Araujo.

1783

1783

Impresso por convidado em 14/07/2021 10:07. Validação: 827C.13FA.9301.EB01.39EA.79F7.39C6.3F7E.
[PDF] Parecer jurídico, Lei 8.666/93, no seu a... Proc. 02318/19. Data: 30/07/2019 13:21. Responsável: Helga V. C. de Araujo.

1784

1784

Impresso por convidado em 14/07/2021 10:07. Validação: 827C.13FA.9301.EB01.39EA.79F7.39C6.3F7E.
[PDF] Parecer jurídico, Lei 8.666/93, no seu a... Proc. 02318/19. Data: 30/07/2019 13:21. Responsável: Helga V. C. de Araujo.

1785

1785

Impresso por convidado em 14/07/2021 10:07. Validação: 827C.13FA.9301.EB01.39EA.79F7.39C6.3F7E.
[PDF] Parecer jurídico, Lei 8.666/93, no seu a... Proc. 02318/19. Data: 30/07/2019 13:21. Responsável: Helga V. C. de Araujo.

1786

1786

Certificado de Regularidade

do FGTS - CRF

Inscrição: 09.323.098/0001-92

Razão
Social:

CONSTRUTORA ROCHA CAVALCANTE LTDA

Endereço: R ALVARO DE ARAUJO PEREIRA 255 / JARDIM TAVARES / CAMPINA
GRANDE / PB / 58402-300

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o
Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta
data, a empresa acima identificada encontra-se em situação regular
perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O  presente  Certificado  não  servirá  de  prova  contra  cobrança  de
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade:12/07/2019 a 10/08/2019

Certificação Número: 2019071201185533893466

Informação obtida em 15/07/2019 12:57:19

A  utilização  deste  Certificado  para  os  fins  previstos  em  Lei  esta
condicionada  a  verificação  de  autenticidade  no  site  da  Caixa:
www.caixa.gov.br

Consulta Regularidade do Empregador https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf

1 of 1 15/07/2019 12:50
Impresso por convidado em 14/07/2021 10:07. Validação: 0980.81A0.9422.53EE.C943.DC45.1BBB.6DF4.

[PDF] Prova de regularidade relativa à Segurid... Proc. 02318/19. Data: 30/07/2019 13:21. Responsável: Helga V. C. de Araujo.

1787

1787

Impresso por convidado em 14/07/2021 10:07. Validação: A0C3.7ADA.285F.8919.E477.7733.F709.9504.
[PDF] Publicação do Extrato de Aditivo. Proc. 02318/19. Data: 30/07/2019 13:21. Responsável: Helga V. C. de Araujo.

1788

1788

Impresso por convidado em 14/07/2021 10:07. Validação: A0C3.7ADA.285F.8919.E477.7733.F709.9504.
[PDF] Publicação do Extrato de Aditivo. Proc. 02318/19. Data: 30/07/2019 13:21. Responsável: Helga V. C. de Araujo.

1789

1789

Impresso por convidado em 14/07/2021 10:07. Validação: A0C3.7ADA.285F.8919.E477.7733.F709.9504.
[PDF] Publicação do Extrato de Aditivo. Proc. 02318/19. Data: 30/07/2019 13:21. Responsável: Helga V. C. de Araujo.

1790

1790

Impresso por convidado em 14/07/2021 10:07. Validação: A0C3.7ADA.285F.8919.E477.7733.F709.9504.
[PDF] Publicação do Extrato de Aditivo. Proc. 02318/19. Data: 30/07/2019 13:21. Responsável: Helga V. C. de Araujo.

1791

1791

Impresso por convidado em 14/07/2021 10:07. Validação: BBBF.AA1B.3DFC.8F8B.FE17.2903.B823.587D.
(8) [PDF] Termo Aditivo. Proc. 02318/19. Data: 30/07/2019 13:21. Responsável: Helga V. C. de Araujo.

1792

1792

Impresso por convidado em 14/07/2021 10:07. Validação: BBBF.AA1B.3DFC.8F8B.FE17.2903.B823.587D.
(8) [PDF] Termo Aditivo. Proc. 02318/19. Data: 30/07/2019 13:21. Responsável: Helga V. C. de Araujo.

1793

1793

Impresso por convidado em 14/07/2021 10:07. Validação: 2A03.FE1A.E931.F496.2E45.22FA.6339.7950.
[PDF] Prova de regularidade para com a Fazenda... Proc. 02318/19. Data: 30/07/2019 13:21. Responsável: Helga V. C. de Araujo.

1794

1794

Impresso por convidado em 14/07/2021 10:07. Validação: 2A03.FE1A.E931.F496.2E45.22FA.6339.7950.
[PDF] Prova de regularidade para com a Fazenda... Proc. 02318/19. Data: 30/07/2019 13:21. Responsável: Helga V. C. de Araujo.

1795

1795

Impresso por convidado em 14/07/2021 10:07. Validação: 2A03.FE1A.E931.F496.2E45.22FA.6339.7950.
[PDF] Prova de regularidade para com a Fazenda... Proc. 02318/19. Data: 30/07/2019 13:21. Responsável: Helga V. C. de Araujo.

1796

1796

 TRAMITA - Sistema de Tramitação de Processos e Documentos

Tribunal de Contas do Estado da Paraíba

O Tribunal de Contas do Estado da Paraíba certifica que em 30/07/2019 às 13:21:34 foi protocolizado o processo
sob o Nº 14522/19 da subcategoria Termo Aditivo , exercício 2019, referente a(o) Secretaria de Obras e Serviços
Urbanos de Campina Grande, mediante o recebimento de informações/arquivos eletrônicos encaminhados por
Helga Valeria Casullo de Araujo.

Data da Assinatura do Aditivo: 15/07/2019
Data de Publicação do Aditivo: 19/07/2019
Tipo do Aditivo: Aditivo de Valor
Valor Adicionado: R$ 154.889,69
Nº de Ordem do Aditivo: 2º Aditivo
Justificativa: O Contrato nr 2.08.002/2019 terá acréscimo ao seu valor atual de Contrato , passando esse de R$
17.908.623,22(dezessete milhões,novecentos e oito mil seiscentos e vinte e tres Reais e vinte e dois centavos)
para R$ 18.063.512,91(dezoito milhões sessenta e tres mil quinhentos e doze Reais e noventa e um centavos).

[INFORMAÇÃO DO SISTEMA] Envio Fora do Prazo: Não

RECIBO DE PROTOCOLO

AutenticaçãoInformado?Documento

(7) [PDF] Demonstrativo de vantajosidade econômica da prorrogação
contratual, nos contratos de prestação de serviços de natureza contínua

Não

(8) [PDF] Termo Aditivo Sim bbbfaa1b3dfc8f8bfe172903b823587d

[PDF] Certidão negativa de débitos perante a Justiça do Trabalho e prova
atual do cumprimento de acordo trabalhista, quando houver

Sim da3a5de689746131c113ed658a1418e5

[PDF] CPF ou CNPJ Sim d3b4922e2e120612a7ffb8c2e07007bd

[PDF] Justificativa técnica Sim 4acff35a7f9dc8e0b0cad4dd7509e93a

[PDF] Parecer jurídico, Lei 8.666/93, no seu art. 38 Sim 827c13fa9301eb0139ea79f739c63f7e

[PDF] Prova de inscrição no cadastro de contribuintes estadual ou
municipal

Sim dc8bdb354374aaefc018091ec696089c

[PDF] Prova de regularidade para com a Fazenda Federal, Estadual e
Municipal

Sim 2a03fe1ae931f4962e4522fa63397950

[PDF] Prova de regularidade relativa à Seguridade Social e ao FGTS se
Pessoa Jurídica

Sim 098081a0942253eec943dc451bbb6df4

[PDF] Publicação do Extrato de Aditivo Sim a0c37ada285f8919e4777733f7099504

[PLANILHA] Planilhas com as alterações contratuais Sim 8397508c00ea207fcd51c6b236febf73

João Pessoa, 30 de Julho de 2019

Sistema de Processo Eletrônico do TCE-PB

Impresso por convidado em 14/07/2021 10:07. Validação: 0285.4DDF.16D6.6A16.AE72.7716.F6F5.E2F0.
RECIBO PROTOCOLO. Proc. 02318/19. Data: 30/07/2019 13:21. Responsável: tramita.

1797

1797

	Autos Processuais
	[PDF] Justificativa técnica
	[PDF] Certidão negativa de débitos perante a Justiça do Trabalho e prova atual do cumprimento de acordo trabalhista, quando houver
	[PDF] CPF ou CNPJ
	[PDF] Prova de inscrição no cadastro de contribuintes estadual ou municipal
	[PDF] Parecer jurídico, Lei 8.666/93, no seu art. 38
	[PDF] Prova de regularidade relativa à Seguridade Social e ao FGTS se Pessoa Jurídica
	[PDF] Publicação do Extrato de Aditivo
	(8) [PDF] Termo Aditivo
	[PDF] Prova de regularidade para com a Fazenda Federal, Estadual e Municipal
	RECIBO PROTOCOLO